О представительстве Кабинета Министров в Верховном Совете Республики Казахстан

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 5 июля 1994 г. N 755
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "О Кабинете Министров
Республики Казахстан" и в целях обеспечения законодательной инициативы
Правительства в Верховном Совете Кабинет Министров Республики Казахстан
постановляет:
      1. Ввести институт Представительства Кабинета Министров в Верховном Совете
Республики Казахстан.
      2. Возложить на Представительство функции организации взаимодействия органов
исполнительной власти с парламентариями, оперативное информирование депутатов о
деятельности Кабинета Министров, анализ хода обсуждения законопроектов и иных
материалов, вносимых на рассмотрение Верховного Совета Кабинетом Министров
Республики Казахстан.
      3. Определить численность аппарата Представительства в количестве 4 человек и
приравнять по условиям оплаты труда и материально-техническому обеспечению к
Отделу Управления Делами Кабинета Министров.
      4. Управляющему Делами утвердить структуру и штатное расписание
Представительства.
      5. Министерствам и ведомствам Республики Казахстан оказывать содействие в
деятельности Представительства Кабинета Министров в Парламенте Республики
Казахстан.
Премьер-министр Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан